
  

                       N.   18  
                REGISTRO  DELIBERAZIONI   

  

Unione dei Comuni Montani   

“Alta Val d’Arda”  

Provincia di Piacenza  

……………..  
  

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE    

 ……………………………  

  

  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  

(D.U.P.) 2024 – 2026.  

  

    

L’anno Duemilaventitre   questo giorno  ventiquattro  del mese di  luglio   alle ore  11,20  convocata 

nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita presso il comune di Castell’Arquato nell’ufficio 

del Sindaco. 

  

SONO PRESENTI   I SIGNORI: 

 

 BERSANI   GIUSEPPE    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

 VINCINI   ANTONIO    SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

    CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

 

SIDOLI             GIUSEPPE    SINDACO DI VERNASCA 

              

 

           Partecipa il Segretario dell’Unione dr. Giovanni De Feo con collegamento  a distanza; 

 

 

 Il sig. Giuseppe Bersani, nella sua  qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato. 

   

 

 

 

  



 

LA GIUNTA UNIONE  

  

  

VISTO l’art. 151 comma 1  del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 in base al quale gli enti locali ispirano la 

propria gestione al principio della programmazione, a tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno;  

  

RICHIAMATO l‘art. 170 comma 1 del Dlgs. 267/2000 ed il  punto 8 del principio della 

programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al 

Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP) entro il 31 luglio;   

  

VERIFICATA pertanto la necessità di provvedere all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione per gli esercizi 2024-2026, da presentare al Consiglio e per la conseguente 

deliberazione;  

  

CONSIDERATO che il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 

degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 

ambientali e organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del coordinamento e 

coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione;  

  

VISTO pertanto lo schema di Documento Unico di Programmazione 2024-2026 predisposto dal 

Servizio finanziario sulla base delle informazioni fornite dai vari settori e dall’Amministrazione 

comunale;  

  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;  

  

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile  del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267;   

CON VOTI unanimi e favorevoli;  

  

D E L I B E R A  
  

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema di Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024-2026, predisposto dal Servizio Finanziario sulla base delle 

informazioni fornite dai vari settori e dall’Amministrazione comunale;   

  

2. DI PRESENTARE al Consiglio lo schema di cui al punto 1 per l'approvazione;   

  

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata ed  

unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

  

  

  



  

  

  

  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  

(D.U.P.) 2024 - 2026.  

  

  

  

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267:  

  

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
    FINANZIARIO  

RAG. MARIAROSA RIGOLLI  

  

  

  

  

________________________________________________________________________________  

  

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267:  

  

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
    FINANZIARIO  

RAG. MARIAROSA RIGOLLI  

  

  

  

________________________________________________________________________________  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

            



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA  
PROVINCIA DI PIACENZA 

  

Deliberazione Giunta Unione  

                                                                n. 18   del 24/7/2023 

  

                       IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO  DELL’UNIONE        

     sig.   Giuseppe Bersani                                             dr. Giovanni De Feo 

  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it – 

Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 

dal:  26-07-2023 . 

 

Addi  ……………..                      P.  Il Segretario dell’Unione 

             Istruttore Amministrativo 

             Poggioli Marialuisa  

 

______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  (c. 3 art. 

134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

      

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  D.Lgs. 

267/2000 ) 

 

 

Addi  ………………                                  

 

   Il Segretario..dell’Unione 

      Dr De Feo Giovanni  

                                                                                          

_________________________________________________________________________ 

               

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

